



Datum

2021-10-06

Vår referens

Ida Thell

Utredningssekreterare

ida.thell@malmö.se

**Tjänsteskrivelse****Remiss av motion av Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att alla flickor ska få sin första menskopp  
GYVF-2021-1584****Sammanfattning**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit emot en motion av Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att alla flickor i Malmö ska få sin första menskopp. I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att ge kommunstyrelsen i uppdrag att undersöka kostnaden för att upphandla menskopp för samtliga flickor i Malmö som har fyllt 12 år, samt att kommunstyrelsen undersöker ett förfarande för distribuering av menskopparna.

Motionens yrkanden är inte direkt ställda till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och nämnden tar inte ställning till yrkanden som föreslås åt kommunstyrelsen. I nämndens yttrande beskrivs efterfrågan på mensskydd i verksamheterna och hur distribueringen på skolorna ser ut. Nämnden anser att tillgången till kostnadsfria mensskydd för elever i samband med skoldagen tillgodoses via elevhälsan.

**Förslag till beslut**

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag på yttrande över motionen av Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att alla flickor ska få sin första menskopp och skickar detsamma till kommunstyrelsen.
2. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden tar inte ställning till motionens yrkanden då de är ställda åt kommunstyrelsen.

**Beslutsunderlag**

- Remiss av motion av Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att alla flickor ska få sin första menskopp
- Motion av Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att alla flickor ska få sin första menskopp
- G-Tjänsteskrivelse GVN 2021-10-29 Yttrande över motion av Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att alla flickor ska få sin första menskopp
- Förslag till yttrande över motion av Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att alla flickor ska få sin första menskopp

**Beslutsplanering**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2021-10-20

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2021-10-29

**Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

**Ärendet**

I en motion av Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) föreslås kommunfullmäktige besluta:

- att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att undersöka kostnaden för att upphandla menskopp för samtliga flickor i Malmö som har fyllt 12 år.
- att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att undersöka ett förfarande för distribuering av menskopparna till flickorna.

Motionären menar att mensskydd är en kostnadsfråga och hänvisar till att fjärde barn i Malmö lever i fattigdom. I motionen anförs att gratis menskopp är ett hållbart alternativ som skulle innebära frihet för flickor då de inte skulle behöva be föräldrar eller skolsköterskor om mensskydd.

Även om gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fått motionen i remiss är inget av motionens yrkanden ställt direkt till nämnden. Nämndens yttrande utgår från kärnuppdraget och nämnden tar inte ställning till yrkandena då de inte är ställda direkt till nämnden.

*Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens förslag till yttrande*

Motionens yrkanden är ställda åt kommunstyrelsen och inte direkt till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden (GVN). Nämndens yttrande utgår från kärnuppdraget och nämnden tar inte ställning till yrkandena då de inte är ställda direkt till nämnden. GVN delar motionärens uppfattning om att kvinnohälsa inte ska vara en klassfråga och att flickors liv inte ska begränsas på grund av mens.

GVN bedömer att verksamheterna möter den efterfrågan som finns idag angående gratis mensskydd. Enligt samordnande skolsköterska på centrala elevhälsan är Malmö stads gymnasieskolor redan idag rustade för att möta behovet om elever behöver mensskydd under skoltid. Elevhälsan på Malmö stads gymnasieskolor köper in mensskydd och ansvarar för tillgången till kostnadsfria mensskydd vid behov. Elevhälsan delar dagligen ut mensskydd till de elever som behöver det. Att endast erbjuda gratis menskopp som alternativ ger inte valfrihet att välja det mensskydd som passar den enskilda individen bäst.

Om kommunstyrelsen ska undersöka ett förfarande för distribuering av menskoppar bör det tas i beaktande att skolplikt inte gäller för gymnasiet. Gymnasiet är en frivillig skolform och dessutom går endast cirka hälften av eleverna som är inskrivna i en gymnasieskola i Malmö och som har Malmö som hemkommun i en kommunal skola. Ett distribueringsförfarande genom gymnasieskolorna riskerar därmed att inte uppfylla motionärens intentioner.

GVN anser att tillgången till kostnadsfria mensskydd för elever i samband med skoldagen redan tillgodoses via elevhälsan på respektive gymnasieskola.

**Ansvariga**

Anneli Schwartz Förvaltningschef

